

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۱۲ مارچ ۲۰۱۸

## تغییر موازنه قدرت در "حزب وحدت"

۲

شنبه ۲۰ حوت ۱۳۹۶ - کابل: همان طوری که در قسمت اول این مختصر نگاهشتم، نخستین تبارز خط تندروانه خود را در عقب به اصطلاح "جنبش روشنائی" نشان داد. این که خود آن جنبش چه بود؟ چه کرد؟ سرش در کجا بند بود و پایش در کجا؟ موضوع بحث ما نیست، آنچه در این زمینه قابل یادآوریست ظرفیت عظیم تندروانه و رادیکالیسم کور راسیستی موجود در درون جامعه بود، که آن به اصطلاح جنبش به یک باره آن را به نمایش گذاشت.

مسلم است که نمایش چنین ظرفیتی به همان سانی که از دید "باند ارگ" مخفی نماند و کوشیدند با خریدن یکی دو نفر و تهدید چند تن دیگر و قربانی نمودن حدود ۱۰۰ انسان بیگناه، آن را خفه نمایند، از دید تندروان به حاشیه رانده شده نیز مخفی نمانده فرصت را غنیمت شمردند و پایشان را در قضایا از موضع رادیکالیسم پیش نمودند. یکی از این افراد "محمد محقق" یک تن از جنایتکاران "حزب وحدت" بود که تا حد زیادی در زمان "کرزی" به حاشیه رانده شده و میدان را به رقبایش "خلیلی" و "دانش" باخته بود.

وقتی امروز به محافلی از سنخ یاددهانی از "مزاری" در نقاط مختلف افغانستان اعم از هرات، مزار، دایکندی، کابل و نقاط دیگر نظر انداخته می شود و ملاحظه می گردد که تقریباً در عقب تمام یاددهانی های مربوط "مزاری" شخص "محقق" قرار داشته، حتی در مراسم کابل عکس وی را در کنار و در بطن عکس "مزاری" چاپ می کنند و در هریک از مراسم با وجود تهدیدات امنیتی به هزاران نفر شرکت می ورزند، این واقعیت آشکار می گردد، که رادیکالیسم و حرکات تندروانه، آهسته آهسته بدان سمت در حرکت است تا رهبری شخص "محقق" را در درون "حزب وحدت" و از آن طریق بخش های وسیعی از مردم هزاره تضمین نماید.

این روند از چند جهت می تواند مورد بحث قرار گیرد:

۱- نخستین جهت، با در نظر داشت ظرفیت نامتناهی شخص "محقق" در معامله گری و خود فروشی، می تواند بیانگر روابط پنهان حاکمیت استعماری، "باند ارگ" و بادران شان با شخص "محقق" باشد. بدان معنا که اشغالگران با توجه به ظرفیت عظیم احیای راسیزم و قدرت آن در سازماندهی و بسیج هزاره ها، با فرستادن "محقق" بدان سمت خواسته باشند از نفوذ نسل جدید که می خواستند از رهبران سنتی خود عبور نمایند، جلوگیری به عمل آرند. در چنین حالتی با

آن که هر احتمالی را می توان در نظر داشت، مگر در کلیت آن، حاکمیت قادر خواهد شد سربرنگاه، با خریدن و توافق با "محقق" همه چیز را تحت کنترل در آورد.

۲- حالت دوم زمانی می تواند مطرح گردد که "محقق" خلاف حالت اول، یا به ابتکار خود و یا هم رقبای ملی و بین المللی "باندراگ" و حاکمیت استعماری اشغالگران به این کار تشبث ورزیده باشد. در چنین حالتی واضح است که به هر میزان در جامعه فاشیسم حاکمیت عمق و پهنا بیابد، به موازات آن راسیزم نیز رشد یافته، افغانستان را به انبار باروتی مبدل خواهد ساخت که با یک جرقه می تواند، همه جا را منفجر بسازد.

هموطنان، به خصوص آنهایی که نه تا امروز از قبل جنگ و نفاق نان خورده و نه هم فردا چیزی از آن به دست خواهند آورد و عکس آن احتمال این که همه چیز حتا جان و کشور را نیز از دست بدهند؛ همه ما وظیفه داریم تا شجاعانه پای پیش نموده نگذاریم امپریالیسم و ایادی آن جهت تحقق هدف شان که بعد از مصاحبه "گلبدین" مشخص شد، چیزی نیست به جز تجزیه افغانستان؛ نفرت قومی، مذهبی، زبانی و نژادی را دامن زنند.

بیانید همه از موضع انسان هائی که نمی خواهند سرنوشت خود و کشور شان را بیگانگان و دشمنان ملت تعیین نمایند، حرکت نموده علیه تمام اشکال تفرقه افگنی و برتری جوئی های قومی و نژادی، مذهبی و عقیدتی قیام نموده، دشمنان وحدت و یگانگی کشور و مردم ما را از خود برانیم. در غیر آن دشمنان دندان تیز کرده اند تا شیرازه وحدت و موجودیت کشور ما را از هم بدرند، در آنصورت نه تویی وجود خواهد داشت و نه هم منی و نه هم کشوری به نام افغانستان. سکوت ما تقویت دشمنان ماست.

**دیده شود چه می شود!!**